



ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBA

Biudžetinė įstaiga, J.Tumo-Vaižganto g.4-1, LT-01108 Vilnius. Tel. (8 5) 210 7161, faks. (8 5) 210 7160, el. p. info@ekgt.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188756614.

Lietuvos Respublikos Seimo
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijai

2019-04-09 Nr. S-87

DĖL 2020 METŲ PASKELBIMO EUGENIJOS ŠIMKŪNAITĖS METAIS

2020 m. sukanka 100 metų nuo habilituotos biologijos mokslų daktarės Eugenijos Šimkūnaitės gimimo (1920-03-11). Eugenija Šimkūnaitė išgarsėjo nepralenkiamu patirtimi liaudies medicinos, ir ypač lietuvių vaistažolininkystės, srityje. Skleisdama iš senolių perimtas žinias, ji populiarino natūraliąją mediciną ir tradicinius visuomenės sveikatinimo būdus, buvo neprilygstama savo meto visuomenės švietėja. Šalia įsimintinų profesinių nuopelnų medicinos srityje, Eugenija Šimkūnaitė buvo tautos istorinės savimonės žadintoja ir etninės kultūros paveldo puoselėtoja. Ji dalyvavo mokslinėse archeologų ir visuomeninėse kraštotyrininkų ekspedicijose, skiepijo jaunajai kartai liaudies tradicijų išsaugojimo daigus, mokė pažinti gamtą ir mylėti gimtąjį kraštą. Eugenija Šimkūnaitė kartu su žygeiviais, kraštotyrininkais ir etninės kultūros puoselėtojais kūrė Rasos šventės Kernavėje scenarijų, kuris dabar visuotinai paplitęs visoje šalyje. Daugelis žolininkų mokėsi iš Eugenijos Šimkūnaitės būrimo iš surinktų kupolių puokščių, jos toliau perduoda šio ritualo pagrindus jaunajai kartai. Nepakartojamas Eugenijos Šimkūnaitės talentas ir gamtos reiškinių pažinimas leido sukurti žaismingus mitologinius pasakojimus, kurie padeda vaikams ir jaunimui pažinti ne tik gamtą, sveiką gyvenseną, bet ir mūsų etninės kultūros pagrindus, senąsias tautos tradicijas ir žmogiškąsias vertybes.

Etninės kultūros globos taryba, pritardama Eugenijos Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondo iniciatyvai, siūlo Lietuvos Respublikos Seimui 2020-uosius metus paskelbti Eugenijos Šimkūnaitės metais.

Tarybos pirmininkė

Dalia Urbanavičienė